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FORORD

Steen Birkedal

Driftsdirektør 
Landsbyggefonden

Da vi stod på tærsklen til 2023, var det med udsigt til
tilbagegang i dansk økonomi, stigende renter og fortsat
høj inflation. Alt sammen med betydning for
boligorganisationerne, for Landsbyggefonden og for
den enkelte almene beboer.

Året har ikke været uden udfordringer, men til trods for
store usikkerheder i verden omkring os, har vi i
fællesskab bidraget til at styrke og udvikle den almene
sektor – både i dag og for fremtiden. 

Vi har givet tilsagn til en lang række renoveringer og
boligsociale indsatser. Vi har understøttet arbejdet
med den eksterne granskning af drifts- og
vedligeholdelsesplaner, et nyt datavarehus og
udarbejdet en lang række statistikker, som alle er
blevet stillet til rådighed for boligorganisationerne. 

Når vi ser ind i fremtiden, arbejder vi i
Landsbyggefonden med vigtige og store
samfundsdagsordner. Øget tilgængelighed og tankerne
bag universelt design, generationskvarterer og den
blandede by. I den almene boligsektor har vi nemlig
mulighed for at skalere konkrete løsninger til gavn for
den enkelte beboer, for boligområderne og for hele
samfundet.

I Landsbyggefonden er vi bevidste om den vigtige rolle,
som vi spiller for boligsektoren og for udviklingen af
vores velfærdssamfund. Derfor vil vi i fonden fortsætte
vores arbejde med at styrke den almene sektor, så vi i
fællesskab står bedst rustet til at møde morgendagens
udfordringer.

Jeg vil gerne sige stor tak til bestyrelsen,
samarbejdspartnere og alle fondens medarbejdere. Vi
ser frem til et 2024, hvor vi sammen fortsætter med at
støbe fundamentet for en bedre fremtid.

God læselyst!



 Fyns Almennyttige Boligselskab,
Vollsmose - Foto: Alex Tran
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2023 bød på en række aktiviteter i
Landsbyggefonden med fokus på at sikre social,
økonomisk og miljømæssig bæredygtighed i de
almene boligområder.

Konkret har det udmøntet sig i flere indsatser
om tilgængelighed og universelt design,
generationskvarterer, blandede byer og et fokus
på ny viden samt nye indsatsområder. Alt
sammen aktiviteter for at fremme det almene
byggeris selvfinansiering gennem styrkelse af
boligorganisationernes arbejde og den almene
sektor.

Tilgængeligheds- og ældredagsordenen er en
vigtig samfundsopgave. Landsbyggefonden har  

igennem mange år støttet en betydelig
tilgængelighedsindsats i forbindelse med
renoveringer. 

Gennem en årrække har de almene
boligorganisationer registreret data om
boligernes tilgængelighed. Udviklingen i antallet
af ældre og personer med større eller mindre
udfordringer gør, at der er opstået et øget
behov for flere og bedre registreringer af
tilgængelighed. 

Flere og bedre registreringer kræver en større
indsats lokalt i boligområderne, hvorfor
Landsbyggefonden i forlængelse af den politiske
aftale ’Grøn boligaftale 2020’, i 2023 har
udviklet et nyt værktøj til registrering af 

ÅRET DER GIK
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Tilgængelighed og universelt designTilgængelighed og universelt design

Landsbyggefonden bidrager til støtten og udviklingen af den almeneLandsbyggefonden bidrager til støtten og udviklingen af den almene
sektor. Det sker gennem forskellige fysiske og økonomiskesektor. Det sker gennem forskellige fysiske og økonomiske
støtteordninger, boligsociale indsatser samt data- og evidensbaseretstøtteordninger, boligsociale indsatser samt data- og evidensbaseret
viden.viden.
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tilgængelighed. Værktøjet, der lanceres i 2024,
er udviklet for at lette registreringerne for
boligorganisationerne. Ambitionen er, at alle
landets almene boliger skal registreres.

Med udviklingen i bl.a. antallet af ældre er
universelt design rykket frem på agendaen.
Universelt design er et middel til at skabe
fleksible og robuste løsninger både i og udenfor
boligen. Løsninger, der imødekommer den
demografiske udvikling og som fremmer aktiv
samfundsdeltagelse og oplevelse for alle
brugergrupper.

Landsbyggefonden har arbejdet med universelt
design på flere fronter. Vi har bl.a. indgået et
partnerskab med Bevica Fonden om universelt
design og inkluderende byudvikling.
Partnerskabet markerer et vigtigt skridt mod at
skabe mere tilgængelige og inkluderende bolig-
og byområder i Danmark. 

Det strategiske samarbejde skal understøtte et
vedvarende fokus på at få alle med samt bidrage
til, at universelt design medtænkes som
grundprincip i omdannelser af almene
boligområder og vores byer. Fokus i
partnerskabet er at indsamle de gode
eksempler, koble viden til praksis og
implementere universelt design i flere konkrete
boligområder, der står overfor omdannelse. 

Implementering af universelt design i konkrete
renoveringer har til formål at producere viden
om, hvor og hvordan designtilgangen kan
optimere renoveringsprojekter støttet af
Landsbyggefonden.

En anden dagsorden, som har fyldt i 2023, er
arbejdet med generationskvarterer. Det handler
bl.a. om, hvordan vi gentænker et boligkvarter
for flere generationer og hvordan vi inviterer 

forskellige aldersgrupper til at leve sammen. Det
var omdrejningspunktet i Landsbyggefondens
idékonkurrence, der inviterede en bred vifte af
fagligheder fra hele verden til at komme med
bud på, hvordan vi skal bo sammen i fremtiden
– på tværs af generationer. 

På forskellig vis forenede svarene byplanlægning
og social infrastruktur: Steder som anerkender
folks forskellige daglige behov, og skaber et rum
for samvær og fælles aktiviteter, der kan
fremme gensidig hjælp og et lokalt fællesskab.

I alt strømmede der 78 forslag ind til, hvordan vi
skal bo sammen i fremtiden – især fra nordiske
lande, men der kom også bud helt fra Sydafrika
og Australien. En jury bestående af profiler
inden for arkitektur, byplanlægning, kultur og
den almene sektor udvalgte fire vindere, der
kom med inspirerende og nytænkende idéer til,
hvordan vi skaber boligkvarterer med mere
fællesskab og plads til alle generationer. 

Den almene boligsektor er helt afgørende for
udviklingen af gode byer og samfund og med
idekonkurrencen blev der givet en lang række
nye ideer. Det videre arbejde med ideerne er
påbegyndt, så de på sigt kan realiseres og
skaleres til gavn for hele den almene sektor. 

Netop tankerne og de konkrete forslag fra
idékonkurrencen var også omdrejningspunkt for  
den første af årets konferencer i rækken
’Bystrategisk Udsyn’. Her diskuterede vindere,
jury, lokalpolitikere, boligorganisationer og
eksperter fra ind- og udland idékonkurrencens
mange perspektiver.

Idékonkurrencens grundlæggende spørgsmål –
og mulige løsningsmodeller – var senere på
sommeren et centralt omdrejningspunkt ved
den storstilede konference UIA 2023 World
Congress of Architects.
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Fremtidens generationskvartererFremtidens generationskvarterer
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Med Blandet By Prisen vil vi i Landsbyggefonden
fremhæve eksempler og opskrifter på, hvordan
man skaber den blandede by, hvordan man kan
arbejde med at skabe attraktive boligområder
med et aktivt fællesskab på tværs af beboerne.

Prisen er sat i verden for at motivere og
kvalificere nye indsatser, innovation og
vidensdeling. Med prisen hyldes det store
arbejde, der foregår rundt om i Danmark af
mange forskellige aktører. 

I 2023 løb Grønttorvet med prisen bl.a. for deres
tiltag for at skabe solidt naboskab på tværs af
generationer, ejerformer og boligtyper.
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På udstillingen “Neighbourhoods for
Generations” hos VELUX Living Places i
København kan man frem til september 2024
udforske vinderidéerne og blive klogere på
fortiden og fremtiden for dansk alment
boligbyggeri.

Tematikken om generationskvarterer og ældre
spillede også ind ved årets anden bystrategiske
konference. Her var fokus særligt på en række af
fremtidens sundhedsudfordringer. Vi bliver i
disse år flere ældre, og det kræver tilpasninger
af vores eksisterende boligområder – særligt
udenfor byerne, hvor betydningen af den
demografiske udvikling ses først. 

En dagsorden i forlængelse af
generationskvarterer og nabolag er udviklingen
for at understøtte en mere blandet by.

I Landsbyggefonden har 2023 budt på flere
forskellige indsatser om den blandede by. Der er
bl.a. arbejdet med implementering af reglerne
om ’Fonden for blandede byer’. I den
forbindelse er der også i perioden 2022-2026
afsat tilskudsmidler, som administreres af
Landsbyggefonden. 

Det drejer sig bl.a. om tilskud til nye
bæredygtige løsninger, tilpasning af
eksisterende almene boliger til ældres behov og
lån til finansiering af køb af grunde. Puljer, der
sammen med resten af Fonden for blandede
byer har til formålet at bidrage til at skabe mere
blandede byer gennem fremme af almene
boliger.

Netop for at sætte fokus på den blandede by og
hvordan man kan arbejde med den, uddelte
Landsbyggefonden for anden gang ’Blandet By
Prisen’. En pris, der uddeles sammen med
nyhedsmediet Byrummonitor. 

Blandede byerBlandede byer

 AKB Rødovre, Milestedet 
Foto: Jens Lindhe



pct. af de beskæftigede ved alment nybyggeri og
renovering, skal være lærlinge. 

Indberetningen bidrager til, at den almene
sektors sociale potentiale sættes i spil i
byggesagerne samt at flere unge og voksne
kommer i beskæftigelse og uddannelse.

Netop indsatser for beskæftigelse og
uddannelse har også spillet en stor rolle i
fondens arbejde i 2023. 

Landsbyggefonden har således finansieret
sociale indsatser, der styrker beskæftigelse,
uddannelse, tryghed og livsmuligheder. Det er
gjort i forpligtende samarbejder mellem
kommuner, boligorganisationer og civilsamfund.
Konkret betyder det, at lokale partnerskaber
hver dag arbejder med at styrke velfærd og
socialt bæredygtige byer og boligområder –
sammen med beboerne. 

Ved udgangen af 2023 er der 50 boligsociale
helhedsplaner i gang, spredt over 36 kommuner
og omfattende ca. en femtedel af beboerne i
den almene sektor.

I samme boldgade er der indgået strategiske
samarbejder med kommuner og
medfinansierende fonde om afprøvning af
indsatstypen sociale effektinvesteringer. I 2023
blev der igangsat to nye sociale investeringer i
henholdsvis Viborg og Randers.

Det giver mulighed for at afprøve flere
helhedsløsninger på tværs af sektorer, følge
effekten tæt og understøtte forankring af
indsatser, metoder og finansiering af sociale
indsatser i boligområderne.
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Viden og indsatser der understViden og indsatser der underst    ttertter
boligorganisationerneboligorganisationerne
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Landsbyggefonden arbejder med en stor
mængde af data og stiller løbende ny viden til
rådighed for boligorganisationerne. 

I 2023 har fonden gennemført et EU-udbud og
efterfølgende udvikling af regnskabsregisteret
DCAR. Ideen er at en lang række forskellige
interne registerdata (indberettet af landets
boligorganisationer) og eksterne registerdata
(fra Danmarks Statistik, BBR og andre offentlige
registre) i Landsbyggefonden præsenteres i
struktureret form, der understøtter brugernes
behov og opgaveløsning. Landsbyggefonden
forventer at kunne lancere dette datavarehus i
løbet af 2024.

I årets løb har Landsbyggefonden også
videreudviklet bygningsregistret DCAB og
gennemført en stor evaluering af den foreløbigt
foretagne eksterne granskning, herunder
gennemførsel af spørgeskemaundersøgelser,
workshops, pilotprojekt om nyttiggørelse af
data mv. 

Udover arbejdet med bygningsregistret og det
nye datavarehus, så udarbejder
Landsbyggefonden årligt en lang række faste
tilbagevendende statistikker, temastatistikker,
nøgletal og analyser af økonomien, beboere,
byggeri og boligforhold i den almene sektor. I
2023 har fonden bl.a. udgivet 11
temastatistikker og en række faste
årsstatistikker, herunder beboer- udgifts- og
huslejestatistik.

Landsbyggefonden stiller også en lang række
selvbetjeningsløsninger til rådighed. I 2023
oprettede fonden en portal for
lærlingeindberetningen. Det er gjort for at der
kan følges op på målsætningen om, at mindst 14 

øø



DEL 1DEL 1

OM LANDSBYGGEFONDEN

Landsbyggefonden bidrager til støtten og
udviklingen af den almene sektor. Det sker
gennem forskellige fysiske og økonomiske
støtteordninger, boligsociale indsatser samt
data- og evidensbaseret viden. Derved er
fonden med til at sikre en social, økonomisk og
miljømæssig bæredygtighed i de almene
boligområder.

Landsbyggefonden støtter fremtidssikring af
bolig- og byområder med renoveringer,
omlægning af udeområder og infrastruktur,
tilgængelighed for personer med
mobilitetsnedsættelse og boligsociale
helhedsplaner for at sikre en bæredygtig
udvikling. 

Vi støtter og udvikler alment boligbyggeri
gennem forskellige låne- og tilskudsmuligheder
til landets boligorganisationer. Desuden
udarbejder fonden også analyser af den almene
boligsektor og driver en række IT-platforme.

Fonden ledes af en bestyrelse på 9 medlemmer.
Formanden for bestyrelsen og 4 andre
medlemmer af denne vælges af
Boligselskabernes Landsforening. 2 medlemmer
af bestyrelsen, som skal være boligtagere i
alment byggeri, vælges af Lejernes
Landsorganisation i Danmark. 1 medlem vælges
af Kommunernes Landsforening og 1 medlem
vælges af Københavns og Frederiksberg
kommuner i fællesskab. Alle valg sker for 4 år ad
gangen.
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Landsbyggefonden er en selvejende institution, der er stiftet af almeneLandsbyggefonden er en selvejende institution, der er stiftet af almene
boligorganisationer og oprettet ved lov. Grundlaget er indbetalinger fraboligorganisationer og oprettet ved lov. Grundlaget er indbetalinger fra
landets almene boligorganisationer.landets almene boligorganisationer.

BESTYRELSEN

Jens Elmelund, København, formand

Bjarne Larsson, København

Axel Larsen, Slagelse

Jette Egebjerg, Nyborg

Ulla K. Holm, Skive

Hans Agerup, Herning

Niels Kristian Hansen, Birkerød

Elisabeth Grüner, København

Stine Johansen, København



Direktion
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Fonden har en selvstændig administration, der ledes af en direktion bestående af en administrerende
direktør og en driftsdirektør.

Landsbyggefonden er organiseret i fem afdelinger, der er opdelt i en række dedikerede teams:
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DIREKTIONEN

Bent Madsen, Adm. direktør

Steen Birkedal, Driftsdirektør

OrganisationOrganisation

Social Udvikling

Kommunikation

Særlig seniorrådgiver

Renovering og
ByudviklingAdministration

Almen Analyse

Huslejeregister
Team

Juridisk
Team

Bogholderi,
Låneindberetning

og Regnskabs
Team

Byggeteknisk
Team

Bystrategisk
Team

Driftsstøtte Team
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Afdeling for Social Udvikling 
Ansvarlig for Landsbyggefondens udvikling, finansiering og rammesætning af sociale indsatser,
som omfatter boligsociale helhedsplaner, sociale effektinvesteringer samt understøttelse af en
socialt bæredygtig udvikling af udsatte by- og boligområder. Herudover er afdelingen ansvarlig
for implementering af fondens forskningsstrategi. 

Administrationsafdelingen 
Ansvarlig for grundkapital, trækningsret, indberetning af lån, boligportal/huslejeregister og
DanmarkBolig.dk, økonomistyring og -rapportering, kapitalforvaltning, LBF stamdata,
tinglysning, pligtmæssige bidrag, lønadministration samt ansvaret for tværgående koordinering
af udviklingsprojekter, herunder registrering af tilgængelighed og universelt design. 

Afdelingen for Almen Analyse 
Ansvarlig for garantiordning for afdelingsmidler, elektronisk regnskabsindberetning,
regnskabsdatabasen, almen styringsdialog, benchmarking, temaundersøgelser og analyser, samt
foretager regnskabsgennemgang og yder vejledning i regnskabsspørgsmål m.m., herunder IT-
værktøjer som fx Regnskabsdatabasen og Tvillingeværktøjet. 

Afdeling for Renovering og Byudvikling 
Ansvarlig for renoveringssager, drifts- og huslejestøtte og fondens bystrategiske samarbejde
med boligorganisationer, kommuner og andre parter. Derudover yder afdelingen
sekretariatsmæssig bistand til bestyrelse og direktion.

Kommunikationsafdelingen 
Ansvarlig for formidling af Landsbyggefondens arbejde og står bl.a. for fondens eksterne
kommunikation via hjemmesider, sociale medier, nyhedsbreve, pressen, konferencer mv.
Kommunikationsafdelingen arbejder desuden med den kommunikative sparring og rådgivning af
fondens medarbejdere og eksperter.

AfdelingerAfdelinger
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LANDSBYGGEFONDENS
ØKONOMISKE RAMMER 
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Landsbyggefonden bidrager til støtten og udviklingen af den almene sektor. Det sker gennem
forskellige fysiske og økonomiske støtteordninger, boligsociale indsatser samt data- og
evidensbaseret viden. 

Landsbyggefondens økonomiske rammer for bl.a. renoveringsstøtte og boligsociale indsatser er
fastlagt i politiske aftaler, som er vedtaget af Folketinget. Herudover administrerer
Landsbyggefonden en række puljer og ordninger under bl.a. Fonden for blandede byer. 

I 2023 blev der vedtaget en række ændringer i driftsstøtteregulativet, renoveringsstøtte-
regulativet og det boligsociale regulativ.

2023 var et travlt år for renoveringsstøtten. Efter det nye regulativ blev der
givet tilsagn til et stort antal sager. Den samlede ramme for året blev dermed
fuldt udnyttet. 

Der blev givet 66 tilsagn i alt. 
Herunder 60 tilsagn i ordinære sager med et samlet beløb på 2.518 mio. kr. 
Seks tilsagn i udsatte boligområder med et samlet beløb på 1.192. mio. kr. 
Yderligere blev der givet i alt 34,5 mio. kr. til to infrastrukturprojekter. 

Tilsagnene er fordelt på 46 boligorganisationer i 35 kommuner, stort set jævnt
fordelt på de fem regioner i landet. I 2023 blev der desuden besigtiget 49
sager, og der blev modtaget i alt 35 nye ansøgninger fra hele landet. 
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Status på renoveringsstøtteStatus på renoveringsstøtte
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Der har i 2023 været sagsbehandlet en række boligsociale helhedsplaner.
Flere sager er besigtiget, prækvalificeret og dialogen med kommuner og
boligorganisationer er i gang. Selve tilsagnene til nye boligsociale
helhedsplaner fordeler sig skævt over årene, da nye helhedsplaner ofte
viderefører igangværende indsatser, der udløber forskudt. Der er et års
overførselsret på årets ramme. 

Den boligsociale indsats indebærer både tilsagn til boligsociale
helhedsplaner (aktiviteter mv.) og tilsagn til huslejestøtte. I 2023 er der:
 

Givet seks tilsagn til boligsociale helhedsplaner med et samlet beløb
af 72.255 mio. kr. Beløbet inkluderer forhøjelser og barselstillæg til
igangværende sager samt en mindre evaluering. 
Givet 12 tilsagn til huslejestøttesager med et samlet beløb af 222.322
mio. kr. 

Årets tilsagn til boligsociale helhedsplaner er fordelt på 16
boligorganisationer, 6 kommuner og 3 regioner. Årets tilsagn til
huslejestøtte er fordelt på 11 boligorganisationer, 8 kommuner og 5
regioner. 
 
Ved udgangen af 2023 var alle områder på ministeriets gældende liste
over udsatte områder omfattet af en boligsocial helhedsplan bortset fra
to, hvoraf det ene var ved at blive indlemmet i en eksisterende
helhedsplan. 

Status på boligsociale indsatserStatus på boligsociale indsatser

Landsbyggefonden administrerer en række puljer under ’Fonden for blandede byer’. Formålet
med ’Fonden for blandede byer’ er at bidrage til at skabe mere blandede byer gennem fremme
af billige almene boliger. Landsbyggefonden administrerer henholdsvis ’ordningen for
grundkøbslån’, ’ordningen for nye kategorier for tilgængelighed’, ’ Forsøg med almene boliger
og byområder til ældres behov’, og ’Bæredygtige almene boliger’.

Status på ‘Fonden for blandede byer’Status på ‘Fonden for blandede byer’
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Der er ikke givet tilsagn til grundkøbslån gennem Fonden for blandede
byer. Flere har vist interesse for ordningen, men har ikke kunne opfylde
betingelserne. 
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De samlede midler efter Lov om almene boliger § 92e er disponeret i
2022 og 2023. Puljens midler på 5 mio. kr. er dermed afsat. 
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V Der blev ikke givet nogen tilsagn i 2023. 

I 2023 har der været iværksat en kommunikationsindsats ang. puljen. På
den baggrund er der modtaget en række ansøgninger, som er under
behandling. 
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I 2023 er der givet et tilsagn til et projekt.

I 2023 har der været iværksat en kommunikationsindsats ang. puljen. På
den baggrund er der modtaget en række ansøgninger, som er under
behandling.
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Landsbyggefonden administrerer den politiske aftale om økonomisk håndsrækning til almene
byggeprojekter fra september 2022. 

Status på ‘pulje for 1.400 almene boliger’Status på ‘pulje for 1.400 almene boliger’
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Der er givet tilsagn til 918 boliger, fordelt på 23 projekter. 

Beløbsmæssigt er der godkendt en overskridelse på i alt 295,4 mio. kr.
Der er fortsat åbne ansøgninger vedrørende 33 boliger, som afventer
nødvendig dokumentation og den endelige sagsbehandling.
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Landsbyggefonden forestår grundkapitallån til offentligt støttet byggeri med almene
boligorganisationer som bygherrer.
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Status for nybyggerietStatus for nybyggeriet
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Der er i 2023 givet tilsagn til 383 projekter med 3.495 boliger
med en samlet anskaffelsessum på 7.283 mio. kr. 
Antal boliger er dermed svagt stigende set i forhold til 2021 og
2022, men markant faldende set i forhold til 2017. 

Der kan fortsat komme ændringer til antal m.v., idet kommunerne
erfaringsmæssigt indberetter ændringer i det efterfølgende år (2024). 

Albertslund Boligselskab
Foto: Helene Høyer Mikkelsen
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LANDSBYGGEFONDEN I TAL
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Renoveringsstøttemidlerne fordelt på kategorier

2023 i henholdsvis mio. kr. og procent.

Renoveringsstøtte gives til arbejder, der ligger ud

over almindelige vedligeholdelsesopgaver

RENOVERING

FONDENS ARBEJDE

Landsbyggefondens oprettelse og

aktivitet er beskrevet i Almenbolig-

loven, der lægger rammerne for

fondens arbejde. 

Regulativer fastlægger nærmere

regler for fondens arbejde på

forskellige områder. Regulativerne

godkendes af fondens bestyrelse og

Ministeriet.

På Landsbyggefondens hjemmeside

kan du finde gældende regulativer,

der fastlægger reglerne for

Landsbyggefondens arbejde.

Her kan du også finde en række

vejledninger for en del af fondens

arbejdsområder, hvor reglerne

uddybes, der er fastsat i

regulativerne.

https://lbf.dk/regler-og-satser/regulativer-og-vejledninger/
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Udamortiserede ydelser mv.

60.8%

Pligtmæssige bidrag

19.1%

Forskelsleje, renter mv.

16.1%

Finansieringsindskud nybyggeri

4%

INDBETALINGER

På Landsbyggefondens

hjemmeside kan du

læse mere om

indbetalinger til

Landsbyggefonden

Tabel 1. Landsbyggefonden: Pengestrøm - indbetalinger

Indbetalinger (mio. kr.) 2022 2023

Pligtmæssige bidrag 875 927

Udamortiserede ydelser mv. 2.923 2.955

Forskelsleje, renter mv. -655 783

Finansieringsindskud nybyggeri 508 194

I alt 3.651 4.859

https://lbf.dk/indbetalinger/
https://lbf.dk/indbetalinger/
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Kapitaltilførsel, huslejestøtte mv.

55.7%

Refusion stat nybyggeri

14.9%
Ydelsesstøtte

14.7%

Nybyggeri

7.9%

Trækningsretstilskud

6.8%

UDBETALINGER

Landsbyggefondens

midler udmøntes

efter en række  

regulativer.

Tabel 2. Landsbyggefonden: Pengestrøm - udbetalinger

Udbetalinger (mio. kr.) 2022 2023

Trækningsretstilskud mv. 767 333

Ydelsesstøtte renovering 896 718

Kapitaltilførsel, huslejestøtte mv. 1.639 2.726

Refusion stat nybyggeri 757 728

Udlån nybyggeri 508 386

I alt 4.567 4.891



NYBYGGERI DE SIDSTE 5 ÅR
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Familieboliger
11.146

Ungdomsboliger
3.445

Ældreboliger
2.275

ALMENE BOLIGER I DANMARK
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Hovedstaden Sjælland Syddanmark Midtjylland Nordjylland
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Anm.: Tallene er pr. 1. januar for hvert år

ANTALLET AF LEDIGE BOLIGER

2.446
Januar 2021

3.201
Januar 2022

3.367
Januar 2023

4.146
Januar 2024

LEDIGE BOLIGER GEOGRAFISK

BAG OM TALLENE

På Almenedata.dk kan du finde en lang

række  statistikker og konkrete

selvbetjeningsværktøjer vedrørende:

Effektiv drift, beboere, boliger, udlejning

og renovering.

Almenedata.dk samler og præsenterer

data, og udgør en vidensbank for

aktørerne i den almene boligsektor.

https://almenedata.dk/
https://almenedata.dk/


Landsbyggefondens 
Årsberetning 2023


